ayat dan surah dalam Al-Qur’an. Di balik perkembangan ini, al-Zarkashī menjelaskan

bahwa terdapat ulama-ulama yang tidak setuju dengan ungkapannya yang menyatakan

bahwa ayat dan surah dalam Al-Qur’an saling berkaitan. Penolakan ini datang dari ulama

seperti Izz al-Dīn ibn ‘Abd al-Salām (577-660/1181-1262). Izz al-Dīn mengatakan bahwa

Al-Qur’an diturunkan dalam kondisi yang sangat bervariasi dan dalam tempo waktu lebih

dari 20 tahun. Oleh karenanya, ia tidak mungkin mempunyai keterkaitan dan

keterpaduan.57

Dalam pandangan kesarjanaan Barat yang belum mengetahui Al-Qur’an secara

Beberapa tokoh yang mendalami koherensi surah al-Bāqarah antara lain: Muhammad

‘Abdullāh Draẓ (w. 1958 M), David Smith, dan Raymond Farrin. 66 Dalam konteks

tradisionalis, metode ini dapat ditemukan di bawah pemahaman Al-Qur’an atas Al-Qur’an

yang dikembangkan oleh Taqī al-Dīn Aḥmad ibn Taimiyyah (w. 728 H/1328 M), Badr al-

Dīn al-Zarkashī (w. 794 H/1391 M), Jalāl al-Dīn al-Suyūtī (w. 911 H/1505 M), dan

Muhammad Husain al-Dhahabī (w. 1977 M).67

Nicolai Sinai dalam The Qur’an A Historical-Critical Introduction mengatakan

bahwa kesatuan surah merupakan suatu bentuk tugas yang rumit untuk membaca dan

memahami Al-Qur’an dari awal hingga akhir. Problem utama itu disebabkan oleh fakta